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استاندار گیلان: باقیمانده آزادراه باید تا آخر سال زیربار ترافیک برود

بهره برداری از آزادراه رشت - قزوین معطل تکمیل ۸ کیلومتر
ایران زمین- آزادراه رشت - قزوین 
یکی از مهم ترین راه های کشور و 
بخشی از کریدور بین المللی شمال - 
جنوب محسوب می شود؛ آزادراهی که 
کوتاه ترین، ارزان ترین و مناسب ترین 
مسیر حمل کالا بین دو قاره آسیا 
و اروپا تلقی شده و در بازشدن گره 
ترافیکی در گیلان نقش مؤثری خواهد 
داشت. روند احداث این آزادراه که 
وژه های  پر سنگین ترین  ز  ا یکی 
راهداری کشور به لحاظ تعدد تونل ها 
و پل های واقع در مسیر است، با 
تزریق اعتبارات لازم در ایستگاه پایانی 
قرار گرفته و طبق گفته استاندار 
گیلان، 8 کیلومتر باقیمانده آزادراه 
رشت - قزوین باید تا پایان امسال 
زیر بار ترافیک برود. در غیر این 
صورت هیچ عذری پذیرفته نشده و از 
پیمانکار و دستگاه اجرایی شاکی شده 
و پیگیری لازم در این ارتباط انجام 

خواهد شد.
»اسدالله عباسی« در جلسه پیگیری 
مصوبات سفر رئیس جمهور به استان 
گیلان اظهار کرد: برخی پروژه ها در 
استان مانند آزادراه رشت - قزوین و 
راه آهن رشت - کاسپین از سال های 
گذشته متوقف شده و از این رو 
بیشترین تمرکز برای اتمام این 

پروژه هاست.
نماینده عالی دولت در گیلان با تأکید 
بر اینکه آزادراه رشت - قزوین باید 

امسال بهره برداری شود، بیان کرد: 
اعتبارات مربوط به این آزادراه و نیز 
راه آهن رشت - کاسپین به طور کامل 
تعیین و تخصیص یافته است، بنابراین 
بهانه ای برای کم کاری در اتمام این 
پروژه ها وجود ندارد و هیچ عذری هم 

پذیرفتنی نیست.
این در حالی است که اواخر ماه پیش، 
استاندار گیلان در بازدید مشترک با 
معاون وزیر راه از پروژه آزادراه رشت- 
قزوین تأکید کرد که مشکل و مانعی 
برای فعالیت پیمانکاران پروژه آزادراه 
رشت - قزوین وجود ندارد و تا پایان 

سال زیر بار ترافیک می رود.
وی افزود: اگر چه در اجرای پروژه 
آزاد راه رشت - قزوین در سال ۱۴۰۰ 
وقفه ای ایجاد شد و دستگاه اجرایی 
)وزارت راه و شهرسازی( به تعهدات 
خود عمل نکرد اما با پرداخت 
مطالبات پیمانکاران این مشکل مرتفع 
شد، ضمن اینکه اکنون مشکلی از 

بابت پرداختی ها وجود ندارد.
وی بیان کرد: با وجود این تلاش هایی 
از سوی پیمانکاران برای پیشبرد و 
اجرای پروژه آزادراه رشت - قزوین 
انجام شده اما انتظار ما از پیمانکاران 
آن است که به عقب برنگردند، با 
توجه به اهمیت این پروژه، اتمام آن 

با حفظ کیفیت محور عمل باشد.
پیشرفت90درصدی

»خیرالله خادمی« معاون وزیر راه 

و شهرسازی نیز پیشرفت فیزیکی 
پروژه آزادراه رشت- قزوین را ۹۰ درصد 
اعلام کرد و گفت: فقط ۱۰ درصد 
از این پروژه تا بهره برداری کامل 
باقی مانده که می توان آن بخش از 
کار را پس از بهره برداری تکمیل کرد، 
اما جمع بندی ها آن است که تا 
پایان سال کار به اتمام می رسد و عید 
نوروز زیر بار ترافیک خواهد رفت. 
وی تصریح کرد: تاکنون در مجموع 
برای این پروژه ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار طی سال های مختلف 
تخصیص یافته و هزینه شده است. 
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، 
ارزش این آزادراه نیز نزدیک به ۵۵ 
هزار میلیارد ریال است و منابع مورد 

نیاز برای اتمام آن نیز به میزان ۵ هزار 
میلیارد ریال پیش بینی شده است.

و  کمک ها  به  اشاره  با  خادمی 
مساعدت های دولت در تکمیل و 
بهره برداری از این پروژه تأکید کرد: 
طبق مصوبه دولت برای اتمام این 
پروژه ۱۰۰ درصد اعتبارات مربوط به 
مصوبات سفر به صورت نقدی با 
همکاری استانداری گیلان و عنایت 
ویژه دولت تأمین شده و رقم اعتباری 
باقی مانده تا تکمیل نهایی با آخرین 
پیگیری های وزیر راه و شهرسازی 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
تخصیص خواهد یافت و حداکثر تا 
پایان ۱۴۰۲ این مسیر عملیاتی شده و 
باند رفت زیر بار ترافیک خواهد رفت.

ایران در ایران

فاز اول طرح تأمین اضطراری آب شرب سیستان تا دو ماه آینده اجرا می شود

راه اندازی بزرگترین آب شیرین کن خاورمیانه

بزرگترین آب شیرین کن خاورمیانه 
در خشکی با ظرفیت تصفیه حدود 

۱۰۰ هزار متر مکعب در روز در قالب 
طرح اضطراری تأمین آب آشامیدنی 
نصب  ودی  بز سیستان  منطقه 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان در گفت و گو 
با »ایران« در این خصوص گفت: 
با نصب بزرگترین آب شیرین کن 
خاورمیانه در خشکی فاز نخست 

آن تا ۲ ماه آینده وارد مدار می شود. 
این آب شیرین کن با ظرفیت تصفیه 
حدود ۱۰۰ هزار متر مکعب در روز 
در قالب طرح اضطراری تأمین آب 
آشامیدنی منطقه سیستان بزودی 

نصب خواهد شد.
علیرضا قاسمی با اشاره به اینکه 
تمام تلاش خودمان را کرده ایم 
تا از ظرفیت ذخیره چاه نیمه ها 

بدرستی بهره بگیریم، گفت: آب 
خام برداشت شده از چاه های ژرف 
بیش از یک ماه است آماده تحویل 
شده و به محض راه اندازی آب 
شیرین کن قابل مصرف می شود. 
وی افزود: قرار بود آب شیرین کن 
در مهرماه نصب شود و بعد از تست 
برای راه اندازی آن اقدام شود تا آب 
حوزه زاهدان از منطقه سیستان 

جدا شود اما پروژه به لحاظ تأمین 
اعتبار و نیز برخی موارد فنی با 

تأخیر انجام شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان در ادامه با 
اشاره به اینکه این پروژه از مهرماه 
به این شرکت تحویل داده شده 
3 ماه اخیر  است، گفت: طی 
پیشرفت خوبی صورت گرفته است؛ 
به طوری که در بخش ابنیه این 
پروژه ۷۰ درصد پیشرفت داشته ایم 
و دیوارکشی و محوطه سازی در 3 
سوله مجزا با مخزن ۱۰ هزارمتر 
مکعبی انجام شده است و تا دو 
هفته آینده سوله ها آماده خواهند 
بود. همچنین تأسیسات آن در 3۵ 
هزار مترمکعب برای فاز اول تهیه 
شده است و امیدواریم تا ۱۰ روز 
آینده وارد منطقه شده و نصب شود 

تا مراحل تست آن انجام شود.
این مسئول با بیان اینکه پیش بینی 
ما این است که تا دوماه آینده 
آب شیرین کن را وارد مدار کنیم، 
اظهار داشت: تمام تلاش ما این 
است که این طرح بدون تأخیر اجرا 
شود. همچنین در فازهای بعدی 
برای بخش سیستان نیز اقدام لازم 
انجام خواهد شد، فاز دوم نیز تا 
اردیبهشت ماه وارد مدار می شود تا 
در آغاز فصل گرما شاهد تنش آبی 

در منطقه نباشیم.
وی افزود: پیش بینی می کنیم یکی 
از این دو پروژه در سال ۱۴۰3 به 
پایان برسد و در سال ۱۴۰۴ شاهد 
بهره برداری از 3 پروژه تعریف شده 
برای شیرین کردن آب در این استان 

. شیم با
ینکه  ا به  ه  ر شا ا با  سمی  قا
بالاترین میزان اعتبارات در میان 
شرکت های آب و فاضلاب کشور 
به استان سیستان و بلوچستان 
اختصاص داده شده است، بیان 

کرد: این استان رتبه اول را از لحاظ 
جذب اعتبار در این حوزه به خود 
اختصاص داده است. این رشد 
اعتبار از سال ۱۴۰۰ شروع شده و هر 
سال میزان آن افزایش پیدا کرده 
است. میزان اعتبار این حوزه در 
سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱3۹۹، ۴ 
برابر شده است. همچنین در سال 
۱۴۰۱ شاهد افزایش دوبرابری این 
اعتبار بودیم و در مقایسه سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال جاری، می توان گفت 
این میزان اعتبار به رشد 6۰ برابری 

خود رسیده است.
مدیرعامل آبفا سیستان و بلوچستان 
به کمبودها و عقب ماندگی هایی که 
در این حوزه وجود دارد نیز اشاره 
کرد و بیان داشت: تمام سعی ما 
بر این است که تا حد امکان این 
کمبودها رفع شود. از این رو در آینده 
نزدیک برای جبران این کمبودها 
خط لوله انتقال آب از تهلاب و 
همچنین خط انتقال آب دریای 

عمان نیز وارد مدار خواهند شد.
وی با اشاره به تدوین طرح اضطراری 
تأمین آب آشامیدنی منطقه سیستان 
گفت:  گذشته  سال  پایان  در 
محدوده این طرح حوزه دوراهی 
دشتک، دشتک حرمک، هامون، 
هیرمند و شیله است که توسط آب 
و فاضلاب استان آغاز شده است و 
با حفر ۷3 حلقه چاه در این مناطق 
یکهزار و ۱۰۰ لیتر مکعب در ثانیه از 
حوزه دوراهی و ۷۰۰ لیتر از دشت 
سیستان قابل برداشت خواهد بود 
و با نصب آب شیرین کن این طرح 

به بهره برداری می رسد.
مدیرعامل آبفا سیستان و بلوچستان 
ادامه داد: حدود ۱۰۰ کیلومتر خط 
انتقال برق و آب و جاده دسترسی 
به تأسیسات و ۷3 اتاقک سرچاه 
به همراه ترانس و تمامی منصوبات 

سرچاهی آماده شده است.

ایرنا

تعیین تکلیف واحدهای راکد صنعتی 
خراسان رضوی تا پایان سال 

مشهد- استاندارخراسان رضوی از دست اندرکاران 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت خواست هر چه 
سریعتر واحدهای راکد را تا پایان امسال تعیین 
تکلیف و برای احیای آنهایی که قابلیت راه اندازی 

دارند، اقدام کنند.
 یعقوبعلی نظری گفت: چند سال است که هنوز 
مسأله واحدهای صنعتی راکد در استان وجود دارد، 
هرچند در این مدت واحدهای زیادی به چرخه 
تولید بازگشته اند اما باید تا پایان سال جاری دیگر 

هیچ واحد راکدی در استان باقی نماند.
 وی اضافه کرد: در بین واحدهای راکد، واحدهایی 
با اهمیت با تولید عمده مدنظر هستند که باید هر 
چه سریعتر عارضه یابی شوند و نسبت به راه اندازی 
مجدد آنها اقدام کرد و در این راستا ابتدا باید دلیل 
راکد بودن واحد صنعتی مشخص شود که پس از 
تشخیص، مشاوره لازم به صاحب واحد داده شده 
و برای تأمین نیازمندیهای آن از جمله سرمایه در 
گردش یا مواد اولیه یا ماشین آلات اقدام می شود.

ج هزار هکتار بافت فرسوده دارد کر
ج - معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج با  کر
اشاره به وجود هزار هکتار بافت فرسوده در کرج 
گفت: حدود 8۰ درصد املاک موجود در بافت های 

فرسوده شهر، قولنامه ای هستند.
»عباس سعیدی کیا« در سومین جلسه کارگروه 
راهبردی ارتقای کیفیت محلات بافت فرسوده اظهار 
کرد: شهرداری کرج پروژه هایی را در بحث احیای 
بافت فرسوده تعریف کرده که اجرای آنها به عهده 
مناطق دهگانه، سازمان های عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، فاوا 

و اداره کل درآمد است.
وی بیش از هزار هکتار بافت فرسوده مصوب در 
کرج را نیازمند بهسازی و بازآفرینی دانسته و گفت: 
بیش از یک سوم جمعیت کرج در این مناطق 
زندگی می کنند که همین امر ضرورت احیای این 

بافت ها را دوچندان می کند.
سعیدی کیا در بخش دیگری از صحبت های خود با 
اشاره به اینکه حدود 8۰ درصد واحدهای مسکونی 
موجود در بافت های فرسوده شهر قولنامه ای 
هستند، افزود: پیگیری لازم برای سنددار کردن 
آنها در حال انجام است، ولی تاکنون دستورالعمل 
اجرایی آن از وزارت راه و شهرسازی ابلاغ نشده است.

سیرنزولیازدواجوطلاقدرکردستان
احوال  ثبت  مدیرکل  سنندج-  
کردستان گفت: جدایی زوج های 
استان از ابتدای امسال تا پایان آذر، در 
مقایسه با سال قبل از آن 6.۴ درصد و 

در همین مدت ازدواج هم 3.۵ درصد 
کاهش یافته است.

علی جوکار اظهار کرد: از ابتدای 
امسال تا پایان آذر سه هزار و 6۱8 

واقعه طلاق در استان به ثبت رسید 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

6.۴ درصد کاهش داشته است.
وی افزود: سال گذشته ۹ هزار و ۲۷۷ 

واقعه ازدواج نیز در استان به ثبت 
رسیده که نسبت به مدت مشابه 
سال ماقبل آن 3.۵ درصد کاهش 

داشته است.

مدیرکل ثبت احوال کردستان در 
ادامه تعداد واقعه ولادت ثبت شده در 
استان را در مدت یادشده ۱6 هزار و 68 
واقعه عنوان کرد که این آمار نسبت 
به مدت مشابه سال ماقبل آن ۵.۲ 

درصد کاهش داشته است.
جوکار، فراوانی پنج نام اول پسران 
۱۰ سال گذشته را نام  استان در 

»محمد« اعلام و اضافه کرد: امسال 
شاهان با 3۵8، محمد با 3۴۱، آیهان 
۲8۷، میران با ۲۰۵ و آراد با ۱6۷ مورد 
فراوانی پنج نام اول نوزادان پسر 
و فراوانی نام دختران استان نیز 
به ترتیب دلوین با ۲۷۵، آنیا ۲6۴، 
ماهلین با ۲۵3، نورا ۱۴۰ و سدنا با ۹۹ 

مورد بوده است.


